

**Orifarm PI A/S**  
Energivej 15  
5260 Odense S  
CVR-nr. 27347177

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Kim Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Orifarm PI A/S  
Energivej 15  
5260 Odense S

CVR-nr.: 27347177

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Ole Michael Friis, formand  
Hans Carl Bøgh-Sørensen  
Birgitte Bøgh-Sørensen  
Claus Christian Bayer

### Direktion

Erik Sandberg, adm. direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje Orifarm selskaberne, som beskæftiger sig med salg og ompakning af parallelimporterede lægemidler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviste i 2016 et overskud på 50.075 t.kr. mod et overskud på 25.311 t.kr. i 2015. I samme periode steg egenkapitalen fra 206.221 t.kr. i 2015 til 256.785 t.kr. i 2016. Ledelsen anser årets resultatet som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der væsentligt vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(203)</b>	<b>(152)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		51.205	26.212
Andre finansielle indtægter	1	677	178
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1.922)</u>	<u>(1.176)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>49.757</b>	<b>25.062</b>
Skat af årets resultat	3	<u>318</u>	<u>249</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>50.075</u></b>	<b><u>25.311</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		51.205	26.212
Overført resultat		<u>(1.130)</u>	<u>(901)</u>
		<b><u>50.075</u></b>	<b><u>25.311</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		338.480	286.786
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.345	3.358
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>341.825</b></u>	<u><b>290.144</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>341.825</b></u>	<u><b>290.144</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		41.258	40.743
Tilgodehavende selskabsskat		318	270
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>41.576</b></u>	<u><b>41.013</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>305</b></u>	<u><b>82</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>41.881</b></u>	<u><b>41.095</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><b>383.706</b></u>	<u><b>331.239</b></u>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.200	1.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		142.944	91.250
Overført overskud eller underskud		<u>112.641</u>	<u>113.771</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>256.785</u></b>	<b><u>206.221</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		126.901	125.000
Anden gæld		<u>20</u>	<u>18</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>126.921</u></b>	<b><u>125.018</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>126.921</u></b>	<b><u>125.018</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>383.706</u></b>	<b><u>331.239</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital t.kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	1.200	91.250	113.771	206.221
Valutakursreguleringer	0	(648)	0	(648)
Øvrige egenkapitalposter	0	1.137	0	1.137
Årets resultat	0	51.205	(1.130)	50.075
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.200</b>	<b>142.944</b>	<b>112.641</b>	<b>256.785</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	618	95
Øvrige finansielle indtægter	59	83
	<b>677</b>	<b>178</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.901	1.165
Øvrige finansielle omkostninger	21	11
	<b>1.922</b>	<b>1.176</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(318)	(270)
Regulering vedrørende tidligere år	0	21
	<b>(318)</b>	<b>(249)</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		195.536
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>195.536</b>
Opskrivninger primo		91.250
Valutakursreguleringer		(648)
Egenkapitalreguleringer		1.137
Andel af årets resultat		51.205
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>142.944</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>338.480</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Orifarm A/S	Odense	A/S	100,0
Orifarm Supply Holding A/S	Odense	A/S	100,0
Orifarm Supply A/S	Odense	A/S	100,0
Orifarm Supply s.r.o.	Tjekkiet	s.r.o	100,0
Orifarm AB	Sverige	AB	100,0
Orifarm AS	Norge	AS	100,0
Orifarm OY	Finland	OY	100,0
Orifarm B.V	Holland	B.V	100,0
Orifarm UK Ltd.	Storbritannien	Ltd.	100,0

Tilgodehavende 3.345 t.kr er at betragte som ansvarlig indskudskapital i de tilknyttede virksomheder. Tilbagebetaling af tilgodehavenderne er betinget af, at selskabernes likviditetsreserver kan dække gældsforpligtelserne.

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Habico Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet solidariske selvskyldnerkautioner for koncernforbundne selskabers nettogæld til pengeinstitutter. Koncernselskabernes samlede nettogæld er bogført til 536 m.kr pr. 31.12.2016.

Der er håndpantset unoterede aktier i det tilknyttede selskaber med bogført værdi på 337 m.kr.

### 7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Habico Holding A/S, Odense, CVR-nr. 27347134

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Orifarm Group A/S, Odense, CVR-nr. 27347282
